
Zhodnocení 
výsledků 

dotazníkového 
šetření nově 

vznikající 
Platformy sester 

akutní kardiologie   
Homolová B., Vrábelová P.  



Platforma sester akutní kardiologie - idea  

• Samotný vznik inicioval prof. Petr Ošťádal.  

• Nově vybudovaná skupina sester/záchranářů pracující v 
akutní a intenzivní kardiologické péči.  



Platforma sester akutní kardiologie – cíl  

• Pozvednout profesi sester v akutní kardiologické péči.  

• Podílet se na rozvoji ošetřovatelské péče v akutní 
kardiologii.  

• Prudce se rozvíjející se obor s nárůstem přístrojové techniky.  

• Spoluvytvářet výzkumy a publikovat je.  

• Předávání si zkušeností – myšlenka výměnných stáží v ČR.  

• V budoucnu zahraniční stáže?  



Charakteristika dotazníkového šetření  

• Anonymní dotazník určený pro sestry, záchranáře pracující v akutní 
kardiologické péči. 

• Nestandardizované dotazníkové šetření informativního charakteru. 

• Cílem bylo zjistit zájem o problematiku akutní kardiologie. 



Obsah dotazníkového šetření  

• Semináře a workshopy.    

• Stáže v ČR. 

• Stáže v zahraničí. 

• Výzkumná činnost.  

• Účast na kongresech v ČR a zahraničí.  

• Vznik check-listů, praktických videí. 

 



Úspěšnost vyplnění dotazníku  

• Celkem 198 návštěv  

[PROCENTO] 

[PROCENTO] 

Úspěšnost vyplnění  

Vyplněno  

Nevyplněno  



Zájem o stáže 

[PROCENTO] 

[PROCENTO] 

Zájem o stáže napříč ČR  

Ano  Ne  



Zájem o stáže 

[PROCENTO] 

[PROCENTO] 

Zájem o stáže napříč ČR  

Ano  Ne  

69% 

31% 

Zájem o stáže v zahraničí  

Ano Ne  



Zájem o stáže 

[PROCENTO] 

41% 

14% 

11% 

3% 
6% 

Délka stáže  

1-3 dny  

5-7 dnů 

1-2 týdny  

měsíc  

6 měsíců  

nemá zájem  

[PROCENTO] 

[PROCENTO] 

Zájem o stáže napříč ČR  

Ano  Ne  

69% 

31% 

Zájem o stáže v zahraničí  

Ano Ne  





Výzkumná činnost  

56% 

44% 

Podílení se na výzkumné činnosti v rámci ČR  

Ano  

Ne  



Výzkumná činnost  

56% 

44% 

Podílení se na výzkumné činnosti v rámci ČR  

Ano  

Ne  
[PROCENTO] 

43% 

Společně publikovat v českých i zahraničních publikacích  

Ano 

Ne  



Workshopy  

89% 

11% 

Workshopy zaměřené na specifikace práce 
na kardiologické JIP  

Ano 

Ne  



Workshopy  

89% 

11% 

Workshopy zaměřené na specifikace práce 
na kardiologické JIP  

Ano 

Ne  

37% 

12% 15% 

14% 

4% 

4% 

[PROCENTO] 

Témata workshopů  

KPR  

nevím  

ECMO, Impella  

hemodynamika  

hodnocení EKG 

UPV 

Akutní stavy v 
kardiologii  



Informační a metodická podpora   

96% 

4% 

Videa na stránkách ČKS - praktické 
ukázky  

Ano  

Ne  



Informační a metodická podpora   

96% 

4% 

Videa na stránkách ČKS - praktické 
ukázky  

Ano  

Ne  

91% 

9% 

Vznik sjednocených check-listů 
(např. při zavádění, péči o ECMO)  

Ano 

Ne  



Informační a metodická podpora   

96% 

4% 

Videa na stránkách ČKS - praktické 
ukázky  

Ano  

Ne  

91% 

9% 

Vznik sjednocených check-listů 
(např. při zavádění, péči o ECMO)  

Ano 

Ne  
60% 

40% 

Součástí platformy  

Ano  

Ne  



Možnost si vytvářet program na kongresech  

• Hemodynamika.  

• Péče o pacienta na mechanické 
srdeční podpoře.  

• Etika a dříve vyslovené přání.  

• Kazuistiky.  

• Vzájemné porovnávání 
zkušeností. 

 

 

• Paliativní péče v akutní 
kardiologii.  

• Multioborová spolupráce.  

• EKG. 

• Management chyb.  

• Komunikace.  

• KPR.  



Co se zatím povedlo?  

• Vytvořit si vlastní sesterský program na konferenci – vytvořen během 
14 dnů v srpnu.  
• První schůze a vzájemné předání kontaktů proběhlo na konferenci v květnu v 

Brně 2023. 

• WORKSHOP KPR:  
• Určený primárně pro NLZP.  

• Bude probíhat zde na konferenci.   

• 4.12.2023 14:00 – 16:30.  

• Salonek Moser.  

• Cena 200,-. 

 



Jak to funguje ve světe?  

• Association of Cardiovascular Nursing and Allied Professionals 
(ACNAP). 

• Council on Cardiovascular and Stroke Nursing (CVSN) of the 
American Heart Association (AHA). 

• American Association of Critical-Care Nurses (AACN). 

• World Federation of Critical Care Nurses (WFCCN). 

• European Federation of Critical Care Nursing Associations (EfCCNa) – 
členem Česká asociace sester. 
• EfCCNa Exchange Programme. 



Děkuji za pozornost  


